Cuenta Publica 2022

RTQ:

RADIC TELEVISION

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

QUERETARO. (Cifras en Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos =

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos y Beneficios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Activiq’ades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

p SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACION CULTURAL Y EDUCATIVA

47,841,972
0

0

0

0

1,011

0

177,197

0

47,663,765
0

45,863,822
21,254,442
1,707,875
16,472,656
0

0

0

331,753
5,273,377
0

o oo oo

o

823,719
1,978,150

ocoooo

2,371,255
0

2,371,255
0
-2,371,255

00000 OO0OO0OOQ

N\
-393,105

839,030
445,925

2021

48,848,849

(&)
O:‘lOOOOOO

48,848,278
0

47,914,134
20,419,928
1,207,931
16,898,390
0

0

0

274,826
8,717,507
0

[=NeNeNeNol

o

395,552
934,715

oo oo

556,738
0

556,738
0
-556,738

[—N=NeNeNoN_ e NeoN-N-N-]

377,977
461,054
839,030

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

/

N

)

Joaquin Sah Roman Novoa
ifector General

Lic. Vanessa Herrera de la Torre

=+

Jefe de Unidad de Apoyo Administrativo




