

Cuenta Pública 2022
SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	47,841,972	48,848,849
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,011	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos y Beneficios	177,197	571
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0	0
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	47,663,765	48,848,278
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	45,863,822	47,914,134
Aplicación		
Servicios Personales	21,254,442	20,419,928
Materiales y Suministros	1,707,875	1,207,931
Servicios Generales	16,472,656	16,898,390
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	331,753	274,826
Pensiones y Jubilaciones	5,273,377	8,717,507
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	823,719	395,552
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,978,150	934,715
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,371,255	556,738
Bienes Muebles	2,371,255	556,738
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,371,255	-556,738
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Exterior	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Exterior	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-393,105	377,977
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	839,030	461,054
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	445,925	839,030

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Joaquín San Román Novoa
Director General

Lic. Vanessa Herrera de la Torre
Jefe de Unidad de Apoyo Administrativo